
Jak ušetřit místo v kontejnerech na tříděný 

odpad  

Návod nabízí videa společnosti ESKO-T  

Text článku 

Často se setkáváme se stížnostmi občanů na přeplněné kontejnery na tříděný odpad, 

především na papír a občas i na plasty. Snažíme se u kontejnerových stání, kde dochází k 

problémům opakovaně, počet kontejnerů zvyšovat, pomoci ale mohou i uživatelé. Stačí se 

občas do některého kontejneru podívat - nerozložené krabice, často opravdu velké, 

nesešlápnuté PET lahve. Kontejnery jsou potom rychle plné, svozová auta převáží vzduch a 

další občané nemají svůj odpad kam dávat. 

Přitom stačí málo - každou PWET lahev před odložením zmáčknout nebo sešlápnout, krabici 

rozložit, popř. rozřezat na menší kusy. Jedná se o zdržení v řádu desítek sekund, ale hodně 

pomůže, do kontejnerů se vejde jednou, možná i dvakrát tolik odpadů. A přínosy? Šanci na 

vyhození odpadu u nejbližšího kontejneru má každý občan, lepší estetický vzhled 

kontejnerových stání, když se okolo nich nepovalují vypadlé odpadky a v neposlední řadě 

snížení nákladů na svoz odpadků. 

Stejný problém zaznamenali pracovníci svozové firmy ESKO-T i v dalších městech a obcích 

okresu, proto připravili dvě názorná videa, jak se sníží zaplnění kontejnerů, když se papírové 

krabice poctivě rozloží a rozřežou a plasty sešlapou. Navíc se ukazuje, že stále ještě jsou lidé, 

kteří do kontejnerů vhodí i odpad, který tam vůbec nepatří. To je samozřejmě taky špatné, 

protože znečištěný obsah kontejnerů se musí před prodejem materiálu ještě přetřídit a tím se 

opět zvyšují náklady systému. 

Udělejte si pár minut času a podívejte se na obě videa. Správným tříděním a ukládáním 

odpadů šetříte životní prostředí i svoji peněženku. Děkujeme za spolupráci! 

• Jak ušetřit místo v kontejneru na papír 

• Jak ušetřit místo v kontejneru na plast 

 

https://www.youtube.com/watch?v=yf2rCXXFNJI&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=naixlEGrjro

